СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД

КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения
«Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск

и Краснокаменский район» Забайкальского края

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «28» сентября  2023 года

В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31 июля 2020
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Уставом городского  поселения  «Город
Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» Забайкальского края,  Совет городского поселения
«Город Краснокаменск»

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Город
Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» Забайкальского края.

2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется
для определения необходимости проведения внеплановых проверок при
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального
района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского
края;

3. Направить настоящее Решение Главе городского поселения «Город
Краснокаменск» для подписания и опубликования (обнародования) в

2

порядке, установленном Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск».

«28» сентября 2023 года
_________
(подпись)   М.П.

Заместитель Председателя
Совета городского
поселения

  А. П. Талпэ

Забайкальский край,
город Краснокаменск
«28» сентября 2023 года
№  62 (подпись)   М.П.

Глава городского
поселения
И. Г. Мудрак

3

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета городского

поселения «Город Краснокаменск»
от «28»  сентября2023 года №62

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Город

Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» Забайкальского края

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйствена территории городского поселения «Город Краснокаменск»
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края устанавливаются следующие индикаторы риска
нарушения обязательных требований:

1. На основании отчета Государственной инспекции безопасности
дорожного движения по городу Краснокаменску и Краснокаменскому району
на комиссии по Безопасности дорожного движения муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» один раз в квартал в
течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и более фактов
возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида
сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями.

2. Выявление в течение одного квартала более двух фактов
несоответствия сведений, полученных от граждан, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц и других информационных ресурсов,
сведениям, указанным в свидетельстве об осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок и приложении к нему,
выданном контролируемому лицу в соответствии со статьей 27 Федерального
закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Наличие у контролирующего органа сведений о нарушении
обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного и
придорожного сервиса, а так же деятельностьна данных объектах
размещённых в полосах отвода и (или) придорожных полосах
автомобильных дорог общего пользования местного значения.

_________________________

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\НПА\23\r62. Перечень индикаторов.docx